
 

  
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 
       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA  

                    

  
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3788 DEL 01/10/2024 

                         

   

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con D.D. n. 1634 del 27/12/2018 si è proceduto all’aggiudicazione efficace dei lavori sono stati 

aggiudicati alla ROMEO COSTRUZIONI, con sede legale in Roccalumera (ME) – Via Umberto I n. 63 – P.I: 

02911830830 - “Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e sistemazione del piano viabile delle S.P. 

n. 23 di Misserio ed S.P.19/a e 19/b Misserio-Mondello-Misitano-Due Fiumare” - CUP: B47H17000080001 - CIG: 

7576823024;  

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione Dirigenziale, per mero errore materiale, è stato riportato 

l’importo derivante da economie finali di progetto per € 21.333,76 anziché € 381.584,95, come evidenziato dal 

Sistema gestione progetti (SGP) ed è stata indicata una procedura negoziata, anziché procedura aperta visto 

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 3788 del 01/10/2024 

limitatamente alle somme derivanti da economia finale di progetto e alla tipologia di procedura di gara 

adottata; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti 

della Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui 

alla L. 190 del 6/11/2012; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Provinciale 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

D E T E R M I N A 

4479 24/10/2024

4174 24/10/2024



   Pagina 2  

  

 

RETTIFICARE la D.D. n. 3788 del 01/10/2024 relativamente alle somme derivanti da economia finale di 

progetto sostituendo l’importo di € 21.333,76 con 381.584,95 e alla tipologia di procedura di gara adottata; 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013;  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” di cui alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo al sottoscritto;  

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo in quanto non comporta impegno 

di spesa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 

- che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Biagio PRIVITERA - Recapiti 090/7761339 e-mail: 

b.privitera@cittametropolitana.me.it -  PEC: protocollo@pec.prov.me.it; 

- che la responsabile dell’istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Loredana ROMEO, tel. 0907761251, email: 

l.romeo@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@.prov.me.it. 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12.30 

e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della 

pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 

 

                                                                IL DIRIGENTE   

                             Dott. Biagio PRIVITERA 
                                                                                                                                 Firmato digitalmente  

 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:protocollo@.prov.me.it

